Unser Apérokeller
geeignet fiir Apéros vor

einem feinen Essen



Weisse Flaschenweine

BUCHEGGBERG

Buechibirger Riesling-Sylvaner AOC 2023 75 cl 55.00
Schiller Weinbaugenossenschafit, Kiittigkofen

MURTENSEE
Vully, Chéteau de Praz 2022 75 cl 40.00

Chasselas
Marylene und Louis Bovard-Chervet, Praz-Vully

Chateau de Praz Réserve Blanche AOC 2021 75 cl 48.00

Chasselas
Maryléne und Louis Bovard-Chervet, Praz-Vully

BIELERSEE
Sauvignon Blanc AOC Bielersee 2022 75 cl 44.00

Domaine de Soleure

NEUENBURGERSEE
Chardonnay AOC Cuvée Wengi 2020 75 cl 53.00

Domaine de Soleure

LA COTE
Tartegnin Les Alluets 2023 70 cl 38.00

Chasselas
Manfred Riem, Kiesen

La Licorne AOC 2022 75 cl 43.00
Pinot Gris
Bolle & Cie, Morges

LAVAUX
Cure d’Attalens AOC 2022 75 cl 50.00
Chasselas 2020 37.5¢cl 28.00
Obrist, Vevey Magnum 2020 140 cl 100.00
CHABLAIS
Yvorne Clos du Rocher Grand Cru 2022 75 cl 58.00
Chasselas 2022 37.5¢cl 32.00
Obrist, Vevey Magnum 2020 150 cl 116.00

Doppelmagnum 2021 300 cl 237.00

Preise in CHF inkl. MwSt.



Weisse Flaschenweine

WALLIS

Petite Arvine du Valais AOC 2021 75 cl 59.00

Petite Arvine
Adrian Mathier, Salgesch

Cuvée Madame Rosmarie weiss 2022 75 cl 59.00
Petite Arvine, Pinot blanc, Pinot Gris, Sylvaner 375¢cl 33.00
Adrian Mathier, Salgesch

Mathier’s Optimo weiss AOC 2021 75 cl 56.00
Sylvaner, Paien, Hermitage, Amigne
Adrian Mathier, Salgesch

Viognier Les Pyramides AOC 2021 75 cl 57.00
Viognier
Adrian Mathier, Salgesch

Heida Les Pyramides AOC 2020 75 cl 59.00
Heida
Adrian Mathier, Salgesch

BUNDNERHERRSCHAFT

Flischer Chardonnay AOC 2022 75 cl 72.00

Chardonnay
Christian Hermann

TESSIN

Merlot bianco del Ticino DOC Silene 2020 75 cl 45.00
Merlot
Roberto und Andrea Ferrari, Stabio, Ticino

FRANKREICH

Chablis AOC ler Cru 2020 75 cl 71.00

Chardonnay
Louis Latour

Puligny-Montrachet ler Cru Les Folatieres 2022 75 cl 155.00
Chardonnay
Alain Chavy

Preise CHF inkl. MwSt



Rote Flaschenweine Schweiz

BUCHEGGBERG

Buechibirger Malbec AOC 2022 75 cl 65.00
Schiller Weinbaugenossenschafit, Kiittigkofen

BIELERSEE

Biirgerwein Stadt Solothurn Cuvée Wengi 2020 75 cl 59.00
Malbec, Merlot
Domaine de Soleure, AOC Lac de Bienne

MURTENSEE

Chateau de Praz Pinot Noir AOC 2023 75 cl 42.00
Pinot Noir
Marylene und Louis Bovard-Chervet, Praz-Vully

Chateau de Praz Réserve rouge AOC 2021 75 cl 60.00

Gamaret
Maryléne und Louis Bovard-Chervet, Praz-Vully

Chateau de Praz Gamaret AOC 2022 50 cl 32.00

Marylene und Louis Bovard-Chervet, Praz-Vully
Gamaret - Flaschenqualitit in Halbliterflasche!

CHABLAIS
Tour Rouge AOC 2020 75 cl 49.00
Assemblage Rouge district d’Aigle Magnum 2022 140 cl 98.00

Merlot, Syrah, Gamaret und Garanoir, Obrist, Vevey

Yvorne la Bastide AOC 2020 75 cl 52.00
Pinot Noir und Gamay
Obrist, Vevey

Clos du Rocher Grand Cru Rouge AOC 2019 75 cl 75.00
Merlot, Cabernet Sauvignon und Syrah
Obrist, Vevey

«Les (Enocrates» Aigle Grand Cru AOC 2020 75 cl 56.00

Diolinoir
J.&P. Testuz, Treytorrens en Dézaley — Grand Cru von bemerkenswerter Komplexitiit

Preise CHF inkl. MwSt



Rote Flaschenweine Schweiz

WALLIS

Pinot noir du Valais AOC L'Empyrée 2021 75 ¢l 49.00
Pinot Noir
Cave Emery, Sion

Syrah «Madame De» AOC 2021 75 cl 64.00
Syrah
Domaine du Mont d’Or, Sion

Humagne rouge Ferdinand Mathier AOC 2021 75 cl 67.00
Humagne rouge
Adrian Mathier, Salgesch

Cornalin Adrian Mathier AOC 2020 75 cl 69.00
Humagne rouge
Adrian Mathier, Salgesch

Diolinoir AOC 2021 75 cl 59.00
Diolinoir
Cave Emery, Sion

Primoris AOC 2022 50 cl 33.00

Assemblage mit Pinot Noir, Syrah und Diolinoir
Cave Emery, Sion

Hommage a Maurice Gay AOC 2014 75 cl 94.00
Merlot, Cornalin

Maurice Gay, Chamoson — Ein Ausnahmewein !

""Dieser Nektar ist mehr als ein Wein. Sie werden ein Kulturerbe geniessen!"

ROSE FLASCHENWEIN

GERTRUD Rosé Wallis AOC 2023 75 cl 44.00
Gamay, Pinot Noir
Walliser-Berner-Gespann.: ein Wein auf die Freundschaft

Preise in CHF inkl. MwSt.



Rote Flaschenweine Schweiz

WALLIS

Clos du Chateau AOC 2022 75 cl 47.00
Pinot Noir und Merlot
Charles Bonvin, Sion

Cuvée Rouge Barrique AOC 2018 75 cl 66.00
Pinot Noir, Merlot, Syrah
Charles Bonvin, Sion

Cuvée 1858 AOC 2018 75 cl 93.00

Cornalin, Humagne Rouge, Merlot und Syrah
Charles Bonvin, Sion

MASC AOC 2019 75 cl 70.00
Assemblage von edlen Rebsorten Magnum 2022 150 cl 140.00
Merlot, Ancellotta, Syrah, Cabernet Sauvignon

Maurice Gay, Chamoson - Ein Wein grosser Klasse!

Cuvée Madame Rosmarie AOC 2021 75 cl 59.00
Cabernet Sauvignon, Syrah, Pinot Noir Magnum 2021 150 cl 118.00
Adrian Mathier, Salgesch 2018 300 cl 245.00
Mathier’s Optimo AOC 2023 75 cl 57.00
Diolinoir, Gamaret, Cabernet Sauvignon, Syrah 2022 150 cl 114.00

Adrian Mathier, Salgesch

Stricto Sensu AOC «Super Walliser» 2018 75 cl 108.00
Cornalin, Humagne Rouge, Syrah
Varone, Sion

Ambassadeur des Domaines Magnum 2018 150 cl 165.00
Diego Mathier AOC

Pinot Noir

Adrian Mathier, Salgesch

Weltmeister «Grand Maestro du Pinot Mondial des Pinot 20205

Preise in CHF inkl. MwSt.



Rote Flaschenweine Schweiz

BUNDNER HERRSCHAFT

Maienfelder Marschalgut Reserve AOC
Pinot Noir
Cottinelli, Malans

Malanser Cuvée Prestige AOC
Pinot Noir, Cabernet Dorsa
Niiesch Weine, Balgach

Jeninser Pinot Noir AOC
Pinot Noir
Jiirg Obrecht, Jenins

Hermann «H» AOC
Pinot Noir
Christian Hermann, Fldsch

TESSIN

Sinfonia Barrique DOC
Merlot
Chiericati, Ticino

Sottobosco DOC Rosso del Ticino
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
Agriloro, Mendrisio, Ticino

Quattromani

Merlot Cuvée

Guido Brivio, Angelo Delea,
Feliciano Gialdi, Claudio Tamborini

2019

2018

2021

2019

2018

2019

2019
2019

2015

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl
150 cl

300 cl

Vier Winzer — ein Wein. Der Quattromani ist ein Wein, der aus Freundschaft entsteht.

Preise in CHF inkl. MwSt.

69.00

70.00

64.00

95.00

96.00

79.00

102.00
204.00

420.00



Rote
Flaschenweine Burgund

COTE DE BEAUNE
Savigny les Beaune AOC 2020 375¢l 36.00

Pinot noir
Henri de Villamont

Savigny les Beaune ler Cru AOC 2019 75 cl 83.00
Pinot noir

Bouchard Pere & Fils

Savigny les Beaune ler Cru AOC " 2017 75 cl 96.00
Pinot noir

Joseph Drouhin

Beaune Perrieres ler Cru AOC 2015 75 cl 96.00

Pinot noir
Louis Latour

Alox Corton AOC «Domaine Latour» 2021 75 cl 76.00
Pinot noir 2021 37.5¢cl 43.00

Louis Latour

COTE DE NUITS
Gevrey-Chambertin ler Cru AOC 2017 75 cl 109.00

Pinot noir
Henri de Villamont

Gevrey-Chambertin ler Cru AOC 2017 75 cl 112.00

Pinot noir
Domaine Faiveley

Chambolle Musigny AOC «Domaine Latour» 2017 37.5¢l 55.00

Pinot noir
Louis Latour

Preise in CHF inkl. MwSt.



Exklusives aus dem Burgund

Vosne-Romanée AOC 2016 75 cl 96.00

Pinot noir, Cote de nuits
Louis Latour

Pommard ler Cru AOC «les Charmots» 2020 75 cl 102.00
Pinot noir, Céote de beaune
Henri de Villamont

Pommard ler Cru AOC «Epenots» 2017 75 cl 103.00
Pinot noir, Cote de beaune
Louis Latour

Beaune ler Cru AOC "Clos des Mouches" 2018 75 cl 149.00
Pinot noir, Cote de beaune

Joseph Drouhin

Clos de Vougeot Grand Cru AOC 2009 75 cl 172.00

Pinot noir, Cote de nuits
Louis Latour

Weisse Flaschenweine Frankreich

Chablis AOC 1ler Cru 2020 75 cl 71.00

Chardonnay
Louis Latour

Puligny-Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2022 75 cl 155.00

Chardonnay
Alain Chavy

Preise in CHF inkl. MwS



Rote Flaschenweine Bordeaux

MEDOC

Chateau La Tour Carnet 2018 75 ¢l 82.00
4° Cru Classé
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

SAINT-JULIEN

Chateau Gloria AOC 2016 75 cl 93.00
2¢ Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petite Verdot

Chateau Ducru Beaucaillou AOC 2014 75 cl 199.00
2¢ Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petite Verdot, Merlot

SAINT ESTEPHE
Chateau Phélan Ségur AOC 2017 75 cl 98.00

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Cru Bourgeois Exceptionel

MARGAUX
Chateau Siran AOC 2017 375¢cl 46.00
Chateau Siran AOC 2011 75 cl 82.00
Chéateau Siran AOC 2012 75 cl 81.00
Chéateau Siran AOC 2017 75 cl 84.00

Cabernet Sauvignon, Merlot Noir, Cabernet Franc, Petit Verdot, Grand Cru Exceptionnel

Chateau Kirwan AOC 2018 75 cl 94.00
3¢ Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chateau Giscours AOC 2013 75 cl 116.00
3¢ Cru Classé 2018 75 cl 105.00

Merlot, Cabernet Sauvignon

SAINT EMILION

Chateau Canon La Gaffeliere AOC 2017 75 cl 130.00
1° Grand Cru Classé
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

PAUILLAC

Chéteau d’Armailhac 2012 75 cl 95.00
5° Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chateau Pédesclaux AOC 2017 75 cl 99.00
5° Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot



Rote Flaschenweine Italien

PIEMONT

Barbera d’Alba Bramé DOC 2021 75 cl 56.00
Antonio Deltetto

Barbaresco DOCG 2013 75 cl 197.00
Barbaresco DOCG 2008 75 cl 179.00
Hochklassiger Nebbiolo aus 14 verschiedenen Gaja-Lagen

Angelo Gaja

Sperss Barolo DOP 2013 75 ¢l 260.00
Hochklassiger Nebbiolo
Angelo Gaja

Barolo DOCG 2018 75 cl 82.00
Nebbiolo Magnum 2018 150 cl 164.00
Vigneti Luigi Oddero

Barolo Dagromis DOCG 2016 75 cl 105.00
Nebbiolo
Ein Klassiker von Angelo Gaja

Sito Moresco DOC 2020 375¢cl 49.50
Sito Moresco DOC 2019 75 cl 89.00
Sito Moresco DOC Magnum 2020 150 cl 178.00
Sito Moresco DOC Doppel Magnum 2020 300 cl 390.00

Nebbiolo (ca. 35%), Merlot (ca. 25%), Barbera (25%) und Cabernet (15%).
Angelo Gaja

VENETIEN

Amarone della Valpolicella Classico DOC 2011 75 cl 96.00

Ambrosan, Nicolis

Amarone della Valpolicella Classico DOCG 2017 375 ¢l 51.00
San Rustico
Ripasso Valpolicella Classico DOC 2017 50 cl 37.00

Azienda Agricola Corte Lenguin
Rondinella, Corvina, Cab.-Sauv. und Merlot

Sizilien

Nero d’Avola IGT 2021 50 cl 32.00
Nero d’Avola

Lunare
Preise in CHF inkl. MwSt.



Rote Flaschenweine Italien

TOSKANA

Casalferro Castello di Brolio 2013 75 cl 78.00
Merlot
Barone Ricasoli

Chianti Classico DOCG Qﬂ BIO 2019 75 cl 57.00
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot
Villa Trasqua

Emilio Primo Bolgheri Rosso DOC 2022 75 cl 63.00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah 2021 150cl 126.00
Terre del Marchesato

Sammarco IGT 2016 75 cl 94.00
Cabernet Sauvignon, Sangiovese, Merlot

Castello dei Rampolla

Morellino di Scansano Riserva DOCG 2020 75 cl 59.00
Sangiovese, Cabernet Sauvignon 2020 150 cl 118.00
Fattoria le Pupille, Elisabetta Geppetti

Brunello di Montalcino DOCG (\@ BIO 2018 75 cl 80.00
Sangiovese 2019 37.5¢cl 50.00
Col d’Orcia

Saffredi IGT 2017 75 cl 106.00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah 2018 150 cl 212.00
Fattoria le Pupille, Elisabetta Geppetti, 2018 300 cl 450.00
Galatrona Val d’Arno de Sopra DOC 2014 75 cl 110.00
Merlot

Petrolo

Promis I.G.P. 2021 75 cl 82.00
Merlot, Syrah, Sangiovese 2018 300 cl 355.00

Ca’ Marcanda di Angelo Gaja

Magari Bolgeri DOP 2021 75 cl 98.00
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc 2021 37.5¢cl 57.50
Ca’ Marcanda di Angelo Gaja

Camarcanda Bolgheri DOP 2017 75 cl 154.00
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Ein Spitzenwein aus dem Hause Ca” Marcanda di Angelo Gaja

Flaccianello Toscana IGT % BIO 2016 75 cl auf Anfrag
Sangiovese 2018 75 cl 205.00
Fontodi

Preise in CHF inkl. MwSt.



Rote Flaschenweine Italien

SUDTIROL

Lagrein Riserva Castel Ringberg DOC 2020 75 cl 86.00
Lagrein

Elena Walch, Tramin

Ein grossartiger Wein aus dem Siidtirol

Merlot Riserva Kastelaz DOC 2018 75 cl 86.00
Merlot
Elena Walch, Tramin

Aton Pinot Noir Riserva DOC 2017 75 cl 199.00
Pinot Noir
Elena Walch, Tramin

Graf von Meran DOC 2021 75 cl 58.00
Merlot und Lagrein
Kellerei Meran Burggrdfler

Rote Flaschenweine Osterreich

Zweigelt « Unplugged » 2021 75 cl 61.00
Zweigelt Magnum 2021 150 cl 122.00

Hannes Reeh, Burgenland, Osterreich

Merlot « Unplugged » 2018 75 ¢l 64.00
Merlot
Hannes Reeh, Burgenland, Osterreich

Rote Flaschenweine Deutschland

Melandor 2018 75 cl 101.00
Pinot Noir Magnum 2014 150 cl 210.00
Ueli Metzger, Pfalz

Preise in CHF inkl. MwSt.



Rote Flaschenweine Spanien

Rioja Reserva Marqués de Reinosa
Mazuelo, Tempranillo

Gomez Cruzado Reserva Rioja DOC
Tempranillo
Bodegas Cruzado

Valduero Crianza DO
Tempranillo Magnum
Ribera del Duero

Una Cepa Valduero DO
Tempranillo
Ribera del Duero

Valduero Premium 6 Anos DO

Tempranillo 3 Jahre im Eichenfass und 3 Jahre Flaschenreife
Bester Rotwein aus dem Ribera del Duero

Taneo Tinto Seleccion DO
Tempranillo
Pagos de Matanegra, Ribera del Duero

Veran DO

Manto Negro, Cabernet Sauvignon, Syrah
Bodegas Biniagual, Mallorca

2018

2014

2018

2016

2012

2010

2019

2019

75 cl

75 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

150 cl

Rote Flaschenweine Portugal

Quinta da Oliveirinha Reserva DOC

Tinta Barroca, Touriga Nacional, Tinta Roriz
Alves de Sousa, Douro

Quinta da Oliveirinha Grand Reserva DOC

Touriga Franca, Touriga Nacional, Tinta Amarela
Alves de Sousa, Douro

Preise in CHF inkl. MwSt

2019

2019

75¢cl

75cl

53.00

59.00

61.00

122.00

72.00

98.00

53.00

146.00

59.00

72.00



Unser Weinangebot in Gross-Flaschen

Weissweine

Cure d*Attalens AOC 2020 140cl 100.00

Chasselas, Obrist, Vevey

Yvorne Clos du Rocher Grand Cru AOC 2020 150cl 116.00

Chasselas, Obrist, Vevey 2021 300cl 235.00
Rotweine

Tour Rouge AOC Assemblage Rouge district d’Aigle 2022 140cl 98.00

Merlot, Syrah, Gamaret und Garanoir, Obrist, Vevey

MASC AOC 2022 150cl 140.00

Merlot, Ancellotta, Syrah, Cabernet Sauvignon, M. Gay, Chamoson - Ein Wein grosser Klasse!

Cuvée Madame Rosmarie AOC 2021 150 cl 118.00
Cabernet Sauvignon, Syrah und Pinot Noir 2018 300 cl 245.00

Adrian Mathier, Salgesch

Mathier’s Optimo AOC 2022 150 cl 114.00

Diolinoir, Gamaret, Cabernet Sauvignon, Syrah, Adrian Mathier, Salgesch

Ambassadeur des Domaines Diego Mathier AOC 2018 150 cl 165.00

Pinot Noir, A. Mathier, Salgesch, Weltmeister «Grand Maestro du Pinot Mondial des Pinot 2020»

Quattromani «Merlot Cuvée» 2019 150 cl 204.00
G. Brivio, A. Delea, F. Gialdi, C. Tamborini 2015 300 cl 420.00
Barolo DOCG 2018 150 cl 164.00
Nebbiolo

Vigneti Luigi Oddero

Sito Moresco DOC 2020 150cl 178.00
Nebbiolo Merlot, Barbera, Cabernet, Angelo Gaja 2020 300 cl 390.00
Promis I.G.P. 2018 300 cl 355.00

Merlot, Syrah, Sangiovese, Ca’ Marcanda di Angelo Gaja

Morellino di Scansano Riserva DOCG 2020 150 cl 118.00

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Fattoria le Pupille, Elisabetta Geppetti

Saffredi IGT Fattoria le Pupille 2018 150 cl 212.00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah, Elisabetta Geppetti 2018 300 cl 450.00
Valduero Crianza DO 2016 150cl 122.00

Tempranillo,Ribera del Duero

Veran DO 2019 150 cl 146.00

Manto Negro, Cabernet Sauvignon, Syrah, Bodegas Biniagual, Mallorca



37.5¢l und 50cl in Flaschenqualitat

Weissweine

Cure d"Attalens AOC 2020 375¢cl 28.00
Chasselas, Obrist, Vev

Yvorne Clos du Rocher Grand Cru 2022 375¢cl 32.00
Chasselas, Obrist, Vevey

Rotweine

Humagne rouge AOC Valais d’Or 2022 50 cl 35.00

Humagne Rouge, Maurice Gay, Chamoson

Primoris AOC 2020 50 cl 33.00
Assemblage mit Pinot Noir, Syrah und Diolinoir, Cave Emery, Sion

Savigny les Beaune AOC 2020 375¢cl 36.00

Pinot noir, Henri de Villamont, Burgund

Alox Corton AOC «Domaine Latour» 2021 37.5¢cl 43.00

Pinot noir
Louis Latour

Chambolle Musigny AOC «Domaine Latour» 2017 37.5¢l 55.00

Pinot noir
Louis Latour

Chateau Siran AOC 2017 375¢cl 46.00

Bordeaux, Margaux

Amarone della Valpolicella Classico DOC 2017 375 cl 51.00

San Rustico

Sito Moresco DOC 2020 375 ¢l 49.50
Nebbiolo (ca. 35%), Merlot (ca. 35%) und Cabernet (30%,).
Angelo Gaja

Magari Bolgeri DOP 2021 375¢cl 57.50

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Ca’Marcanda di Angelo Gaja

Brunello di Montalcino DOCG 2019 37.5¢cl 50.00

Sangiovese, Col d’Orcia

Ripasso Valpolicella Classico DOC 2017 50 cl 37.00
Azienda Agricola Corte Lenguin
Rondinella, Corvina, Cab.-Sauv. und Merlot

Nero d’Avola IGT 2021 50 cl 32.00

Nero d’Avola, Lunare, Sicilien



P )

Schaumweine

Veuve Clicquot Brut

Moét & Chandon
Moét & Chandon

Prosecco Refosso Brut DOCG
Zardetto, Venetien
100% Glera Traube

Dessertwein
Chateau Liot AOC 2019
Sauternes
Offene Weine
WEISSE WEINE

Chateau de Praz, Vully

Tartegnin Les Alluets, La Cote, Riem-Daepp, Kiesen

ROSE WEIN

(Eil-de-Perdrix Neuchiatel AOC

ROTE WEIN

Yvorne rouge AOC, Riem-Daepp, Kiesen

Preise in CHF inkl. MwSt

1 DL

4.20

5.10

75 cl

75 cl
375 cl

75 cl

375¢cl

79.00

76.00
43.50

4.50
9.50

49.50

S DL

21.00

21.00

23.00

25.50



